

# Lempäälän kunnan liittyminen alueellisen kulttuurin yhteistyöhön ja Operaatio Pirkanmaan lähete keskustelu

Yhteisölautakunta 16.01.2025 § 4  
1047/00.04.02/2024

Valmistelija kulttuuripäällikkö Kiti Mäkinen

Laki kuntien kulttuuritoiminnasta 166/2019 määrittelee kunnan kulttuuripalveluiden järjestämistä. Lain 3 § mukaan kunnan tehtävänä on järjestää kulttuuritoimintaa.

Lempäälän kunta on toteuttanut näitä lakisääteisiä veloitteita muun muassa hakeutumalla aktiiviseen yhteistyöhön Pirkanmaan muiden kuntien kanssa. Vuosina 2022–2024 Lempäälän kunta oli mukana Euroopan kulttuuripääkaupunkihaun jatkohanke Operaatio Pirkanmaassa.

Operaatio Pirkanmaa oli kehittämishanke, joka jakautui neljään osa-alueeseen: 1) kulttuurisen ohjelmiston kehittäminen, 2) osaamisen kehittäminen, 3) kulttuurinen aluekehittäminen ja 4) kansainväliset ja kansalliset yhteistyöavaukset.

Operaatio Pirkanmaa kehitti elinvoimaista kulttuurimaakuntaa ja luovien alojen osaamiskeskittymää, jossa ammattilaisten toimintaedellytyksiä parannettiin ja kuntalaisten kulttuuriset oikeudet toteutuvat yhä paremmin.

Hanke toimi yhdenvertaisemman, saavutettavamman ja kestävämmän kulttuurin toimintaympäristön edistämiseksi Pirkanmaalla, luoden uusia toimintamalleja alueelle. Operaatio Pirkanmaa -hanke oli kolmen toimintavuotensa aikana monella tapaa vaikuttava.

Operaatio Pirkanmaa toteutti 1298 tapahtumaa ja/tai tilaisuutta, 49 projektia, 1276 live-tapahtumaa, 20 digitapahtumaa ja 2 kansainvälistä tapahtumaa. Osallistujien määrä näissä tapahtumissa oli 209 950. Vuonna 2024 Operaatio Pirkanmaa työllisti 22 henkilötyövuoden verran, joista 9 henkilötyövuotta oli kulttuurialalle tyypillisiä freelance-toimijoita.

## **Operaatio Pirkanmaan merkitys Lempäälässä**

Lempäälässä toteutettiin hankkeen aikana yhteensä 11 erilaista kulttuuritapahtumaa. Näistä laajin oli marraskuussa 2024 järjestetty Ruudun takaa -tapahtuma, johon osallistui monipuolinen edustus lempääläisiä kulttuuriyhdistyksiä ja taidetoimijoita.

Elokuussa 2023 järjestetty MetsäFolk Kirskaanniemen laavulla oli kulttuuripalveluiden asiakaskyselyn perusteella yksi vuoden suosituimmista kulttuurisisällöistä.

Hankkeessa kehitettiin lisäksi kunnan kulttuurityöntekijöiden ammatillista osaamista esimerkiksi verkostotapaamisten, seminaarien, koulutusten ja tarvelähtöisten työpakettien muodossa.

## Alueellisen kulttuuriyhteistyön jatkosopimus

Operaatio Pirkanmaa -hankkeen päätyttyä Tampereen kaupunki esittää alueellisen kulttuurin yhteistyön jatkosopimusta kaikille Pirkanmaan kunnille.

Sopimusluonnoksessa esitetään, että Tampereen kaupungin ja kuntakumppanien yhteisellä rahoituksella 2025–2029 osallistutaan verkostoyhteistyön yleiskuluihin, kehitetään luovien alojen osaamista, verkostoja ja osaamis pohjaa sekä toteutetaan kulttuurisia yhteistyöprojekteja.

Tavoitteena on lisätä:

- 1) kuntien kulttuuritoiminnan resurssitehokkuutta
- 2) seutualueen kuntien osallistumista jatkuvan kehittämisen prosessiin
- 3) vetovoimaisen asuin- ja kulttuurimatkailualueen kehittämistä
- 4) uusia ulkoisen rahoituksen maakunnallisia hankkeita
- 5) kulttuurihyvinvoinnin edistämistä hyvinvointialueen kanssa

Sopimusluonnoksen mukaan Tampereen kaupunki vastaa vuosina 2025–2029 alueellisen kulttuurisen yhteistyöverkoston hallinnosta, johtamisesta ja organisoinnista.

Alueellisen kulttuurin yhteistyön kustannus Lempäälän kunnalle vuosina 2025–2029 on 0,40 €/asukas/vuosi (asukasluvun 31.12.2022 mukaan), eli 9832 €/vuosi.

Operaatio Pirkanmaa -hankkeesta saatujen kokemusten pohjalta Lempäälän kunnalla on tarkoituksenmukaista jatkaa verkostoyhteistyötä Pirkanmaan kuntien kanssa. Kulttuuritoiminnan läkisääteisten tehtävien toteuttaminen edellyttää tulevaisuudessakin vahvaa seudullista yhteistyötä.

Alueellisen kulttuuriyhteistyön kehittäminen on Lempäälän kunnalle tärkeää kuntalaisten hyvinvoinnin takaamiseksi ja kunnan elinvoiman lisäämiseksi.

Lisätiedot:

vt. yhteisöjohtaja Jarkko Rikkilä, p. 040 612 6986

kulttuuripäällikkö Kiti Mäkinen, p. 040 351 1786

Esittelijä	Yhteisöjohtaja
Päätösehdotus	Yhteisölautakunta käy lähetekeskustelun Lempäälän kunnan liittymisestä kulttuurin alueelliseen yhteistyöhön Pirkanmaalla ja antaa tarvittavat kommentit vastaavan viranhaltijan päätöksenteon tueksi.
Päätös	Yhteisölautakunta kävi lähetekeskustelun Lempäälän kunnan liittymisestä kulttuurin alueelliseen yhteistyöhön Pirkanmaalla ja antoi kommentit vastaavan viranhaltijan päätöksenteon tueksi. Yhteisölautakunta suhtautuu myönteisesti sopimuksen tekemiseen.
Tiedoksi	kulttuuripäällikkö, vt. yhteisöjohtaja